UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Direito
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3D, Sala 307 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,

CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4226 - diretoria@fadir.ufu.br - www.fadir.ufu.br

PORTARIA DIRFADIR Nº 185, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025

Designa membros para compor
mesas receptoras do processo
eleitoral regido pelo Edital de
Eleição DIRFADIR n.° 05/2025,
dirigido pela Comissão
Eleitoral.

A Profª LUCIANA ZACHARIAS GOMES FERREIRA COÊLHO, Diretora da

Faculdade de Direito "Prof. Jacy de Assis" da Universidade Federal de Uberlândia,
nomeada pela Portaria SEI R. n.° 4060, de 11 de agosto de 2022, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o Edital de Eleição DIRFADIR n.° 05/2025, do dia 22 de

outubro de 2025, e a necessidade de organização do referido pleito;
CONSIDERANDO a designação da Comissão Eleitoral pela PORTARIA

DIRFADIR Nº 184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025 e sua atribuição de dirigir os
trabalhos da mesa receptora de votos da eleição;

CONSIDERANDO a indicação de docentes e técnicos feita pela referida
Comissão, bem como do local de instalação da mesa receptora de votos e
procedimentos a seguir

RESOLVE

Art. 1° - Designar os seguintes membros: Período matutino - Prof. Karlos

Alves Barbosa, Prof. João Hagenbeck Parizzi e técnico-administrativo Stênio Eduardo
de Sousa Alves.  Período noturno: Prof. Karlos Alves Barbosa, Prof. João Hagenbeck
Parizzi e técnica-administrativa Aline Santos Ferreira, para composição das mesas
receptoras de votos do Edital de Eleição DIRFADIR n.° 05/2025.

Art. 2º As mesas receptoras funcionarão nos seguintes horários: das 08h
às 11h no período matutino, e das 19h às 22h no período noturno, devendo ser
instaladas no 2º piso do bloco 3D, próximo à rampa de entrada principal do prédio.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/11/2025

Portaria 185 Mesas receptoras do processo eleitoral (6791164)         SEI 23117.075324/2025-56 / pg. 1

Profª Drª Luciana Zacharias Gomes Ferreira Coêlho
Diretora da Faculdade de Direito "Prof. Jacy de Assis"

Portaria R. N° 4060/2022

Documento assinado eletronicamente por Luciana Zacharias Gomes Ferreira
Coelho, Diretor(a), em 28/11/2025, às 11:10, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6791164 e o código CRC A5E91A01.

Referência: Processo nº 23117.075324/2025-56 SEI nº 6791164

Portaria 185 Mesas receptoras do processo eleitoral (6791164)         SEI 23117.075324/2025-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 185 Mesas receptoras do processo eleitoral (6791164)